
Strana 1 z 2

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

Zadavatel:  Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel

Název veřejné zakázky: Osobní ochranné pracovní prostředky: 2021 – 2023

Část veřejné zakázky: B: OOPP pro les

Způsob zadání: užší řízení v podlimitním režimu dle zákona, uveřejněné dne 4. 6. 2021 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. číslem zakázky Z2021-020113

Profil zadavatele:

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je obstarání všech dodávek a služeb blíže specifikovaných v 
Obchodních podmínkách zadavatele v podobě závazného návrhu rámcové kupní dohody. Na základě 
smlouvy mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem bude vybraný dodavatel zajišťovat dle dílčích 
objednávek zadavatele a v závislosti na jeho potřebách průběžné dodávky ochranných pracovních 
prostředků včetně provedení dodatečných úprav zboží nad rámec specifikace.

II. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení

Pořadové číslo  
nabídky Identifikační údaje účastníka

1 K a P O - plus s.r.o., Kuršova 986/12 635 00 Brno, IČO: 283 127 67

III. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení
Zadavatel provádí výběr dodavatele veřejné zakázky prostřednictvím užšího řízení. Ve lhůtě pro podání 
žádostí o účast (do 7. 7. 2021) obdržel zadavatel žádost jediného dodavatele.

Podle § 127 odst. 2 písm. h) zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud je v zadávacím řízení 
jediný účastník zadávacího řízení; tento důvod zrušení může zadavatel použít pouze do doby odeslání 
oznámení o výběru dodavatele.

Podle § 47 odst. 1 zákona se dodavatel stává účastníkem zadávacího řízení v okamžiku, kdy vyjádří 
předběžný zájem podle § 58 odst. 5 nebo § 129 odst. 4, podá žádost o účast nebo nabídku, nebo zahájí 
jednání se zadavatelem v zadávacím řízení. Pokud zadavatel v nynějším zadávacím řízení obdržel 
žádost o účast toliko od jednoho dodavatele, jak je výše uvedeno, je nepochybné, že pouze tento 
dodavatel je účastníkem zadávacího řízení. Vzhledem k tomu, že k podání cenové nabídky zadavatel 
vyzývá jen dodavatele, kteří podali žádost o účast (a současně splnili zadavatelem stanovené podmínky 
účasti), je vyloučeno, aby se v nynější fázi účastníkem zadávacího řízení stal ještě jiný dodavatel. 
Zadavatel je tak podle shora citovaného § 127 odst. 2 písm. h) zákona oprávněn zadávací řízení zrušit.

Skutečnost, že zadavatel obdržel pouze jednu nabídku, svědčí o tom, že mezi (potenciálními) dodavateli 
fakticky neprobíhá soutěž o veřejnou zakázku. Za dané situace je, bez ohledu na výši nabídkové ceny, 



Strana 2 z 2

kterou by zadavatel případně obdržel v další fázi zadávacího řízení od jeho jediného účastníka, značně 
ztížena možnost ověření ekonomické výhodnosti takové nabídky. 

Zadavatel proto z výše uvedených důvodů využívá možnosti zrušit zadávací řízení podle § 127 odst. 2 
písm. h) zákona. 

IV. Zjištění střetu zájmů
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby podílející se na zadávacím řízení.

V. Rozdělení zakázky na části

Zadavatel svou potřebu nákupu osobních ochranných pracovních prostředků rozdělil na části, a to dle 
charakteru dodávaného zboží. Části byly zadány v samostatných zadávacích řízeních. Předmětnou část 
již není vhodné z ekonomického i správního hlediska dále dělit.

V Brně dne 

…………………………………
MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel 
Povodí Moravy, s.p.


		2021-10-22T12:35:57+0200




